

Záujemcovia

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/kontakt	Dátum
		Mikuščák/0918 600 969	21.03.2023

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti 2

Mesto Trnava, so sídlom Hlavná 1, 917 71 Trnava (ďalej len „verejný obstarávateľ“) uverejnil v Dodatku k Úradnému vestníku EÚ č. S37 zo dňa 21.02.2023 pod značkou 2023/S 037-109453 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 40/2023 z 22.02.2023 pod zn. 8098 – MSS oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania (ďalej len „Oznámenie“) na predmet zákazky „**Malé zlepšenia eGov služieb v Meste Trnava**“.

V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti.

Otázka č. 5:

dovoľujeme si Vás požiadať o poskytnutie vysvetlenia informácií potrebných na vypracovanie ponuky v zmysle nižšie uvedenej otázky.

V prílohe č. 4 súťažných podkladov požaduje verejný obstarávateľ pri požiadavkách na Experta č. 4 - IT/IS konzultant - architekt:

"..získaný a platný certifikát v oblasti návrhu architektúry IS, napr.: IT TOGAF Certified Level 2, alebo ekvivalent daného certifikátu..".

Bude verejný obstarávateľ akcetovať ako ekvivalent certifikát ArchiMate 3 Practitioner?

Odpoveď č. 5:

Áno, verejný obstarávateľ bude akcetovať aj ArchiMate 3 Practitioner.

Otázka č. 6:

na našu otázku č. 2., ktorá znie:

Otázka č. 2:

V pozíciách, ktoré sú vyplnené v tabuľke súhrnnej cenovej ponuky chýba pozícia IT tester. Tento je pritom požadovaný ako Expert č. 5 – IT Tester v „prílohe č. 5: Podmienky účasti“.

2.1 Je možné ho uviesť v tabuľke pre výpočet ceny zákazky?

2.2. Bude možné uvádzať ho v pracovných výkazoch?

sme dostali odpoveď:

Odpoveď č. 2:

Testovanie diela je súčasťou predmetu zákazky aj keď nie je definovaná samostatná položka v rozpočte.

Testovanie je požadované v zmysle návrhu obchodných podmienok. Verejný obstarávateľ nebude dopĺňať nové položky do rozpočtu a nie je potrebné ho uvádzať v pracovných výkazoch. Je len potrebné, aby sa podieľal na testovaní a akceptačnom testovaní diela v zmysle obchodných podmienok.

Podľa našich skúseností, je nutné v projektoch financovaných z fondov Európskej únie OPII, mať presne

zadefinované všetky položky, ktoré sa vykonávajú v rámci projektu v štrukturovanej forme, resp. v súhrnej cenovej ponuke. Ak máme postupovať podľa Vašej odpovedi, tak v rámci projektu máme vykonať práce, ktoré nebudú zahrnuté v súhrnej cenovej ponuke, resp. uchádzač má vykonať aktivity, ktoré nemá necenené a tým pádom nebudu zaplatené. Prosíme o doplnenie súhrnej cenovej ponuky o bod IT tester resp. iná pozícia a v stĺpci počet jednotiek mu doplnili potrebný počet ČD.

Odpoveď č. 6:

Verejný obstarávateľ nebude upravovať súhrnnú cenovú ponuku. Výsledkom verejného obstarávania je dielo, ktoré musí byť realizované podľa technických a obchodných podmienok. Súhrnná cenová ponuka neobsahuje všetky súvisiace položky ako napríklad požadované poistenie, preplatenie cestovných nákladov a ďalšie náklady (ako aj testovanie), ktoré s dielom nevyhnutne súvisia a musia byť zahrnuté v celkovej cene diela.

Otázka č. 7:

V SP v bode 20.2.5 sa spomína príloha č.6, ktorá s v zadaní verejného obstarávania nenachádza. Prosíme o jej zverejnenie.2.1 Je možné ho uviesť v tabuľke pre výpočet ceny zákazky?

Odpoveď č. 7:

Ako vyplýva z kontextu bodu 20.2.5 ide samozrejme o prílohu č. 4. Verejný obstarávateľ upravil predmetný bod.

Otázka č. 8:

Verejný obstarávateľ vyžaduje v bode 17.4.2.6 predloženie záručnej listiny, avšak v kapitole 20. Obsahu ponuky ju nevyžaduje. Prosíme o doplnenie tohoto bodu do obsahu ponuky.

Odpoveď č. 8:

Verejný obstarávateľ upravil a zverejnil upravené súťažné podklady.

V.R.

Daniel Mikuščík

Kontaktná osoba pre verejné
obstarávanie